
平成 30 年 4 月吉日 

各 位 

御 礼 

桐蔭学園高等学校 

校長 岡田 直哉 

 

 例年にない春の暖かさの中、各部の卒業式、入学式が挙行され、新しい年度の大きな動

きが感じられる春本番を迎えました。 

 皆様におかれましては、ますますご健勝にお過ごしのことと拝察申し上げます。平素は

本学園教育活動に対し、ご理解とご支援を賜わりましてありがとうございます。 

 さて、昨年末から年頭にかけての「第 97 回全国高校ラグビーフットボール大会」「第 96

回全国高校サッカー選手権大会」におきましては、皆様のご期待を胸にそれぞれ全力を出

し健闘しました。今後、さらに期待できるものと感じています。 

 帰校した選手たちは休む間もなく新しい目標に向けて始動しております。良き伝統を継

承しつつも更なる飛躍をし、結果に繋げられるよう研鑽に努めてまいります。 

 今回の各大会出場に際しましては、皆様方より絶大なるご支援を賜わりましたことに厚

く御礼申し上げますとともに、今後ともより一層のご声援を賜わりますようお願い申し上

げます。 

 

平成 30 年 4 月吉日 

各 位 

御 礼 

桐蔭学園高等学校ラグビー部・サッカー部全国大会出場 

特別後援会会長 小澤 雅子 

（高校男子部父母会長） 

 この度のラグビー部・サッカー部の全国大会出場に際しましては、皆様方から心温まる

ご声援とご支援を賜わり有難うございました。厚く御礼申し上げます。 

 各クラブとも、それぞれのフィールドで持てる力を発揮し、応援いただいた皆様に感動

を届けてくれました。 

 皆様からのご支援に対して重ねて御礼申し上げるとともに、今後とも一層のご支援をお

願いいたします。この度は誠に有難うございました。 

ラグビー部・サッカー部全国大会出場特別後援会収支決算 

 

（収入の部） 

・ラグビー部              ・サッカー部 

項目 摘要 金額（円）  項目 摘要 金額（円） 

後援費 （分配分） 1,746,480  後援費 （分配分） 738,820 

後援費 （指定分） 428,000  後援費 （指定分） 159,000 

助成金 高体連 159,000  助成金 日本サッカー協会 217,360 

総 額 3,333,180  総 額 1,115,180 

（注）後援費（分配分）とは、指定の無い後援費収入額に、両クラブの総支出額に対する

各クラブの支出総額の割合をかけて分配した金額をさします。 

 

（支出の部）後援費充当分 

・ラグビー部               ・サッカー部 

項目 摘要 金額（円）  項目 摘要 金額（円） 

大会派遣費

の一部 

宿泊費・交通費

他 

2,200,397  大会派遣費 交通費 27,200 

支度費 ﾕﾆﾌｫｰﾑ・食事・

大会関係他 

650,662  支度費 ﾕﾆﾌｫｰﾑ・食事・

大会関係他 

1,087,980 

現地雑費 現地本部・医薬

品他 

464,301     

雑費 振り込み手配

関係他 

17,820     

総 額 3,333,180  総 額 1,115,180 

 

上記の通りご報告いたします。 

（参考）ラグビー部支出総額 8,624,034 円  サッカー部支出総額 2,319,338 円 

 

平成 30 年 4 月吉日 

桐蔭学園高等学校ラグビー部・サッカー部全国大会出場 

特別後援会会長 小澤 雅子 

（高校男子部父母会長） 

 


